
 
 
 
Amendement 
De raad van de gemeente Heemskerk, in vergadering bijeen op 30 juni 2016 en 5 
juli 2016, behandelend agendapunt nr.4, raadsvoorstel nr. 24: Voorstel tot het vaststellen van de 
Voorjaarsnota 2016 
gelet op artikel 147b van de Gemeentewet; 
gelet ook op artikel 35, eerste lid van het Reglement van orde voor de vergadering van de raad van 
de gemeente Heemskerk; 
  
Constaterende dat: 

 de ontwikkelingen op het gebied van Werk Inkomen en Zorg nog volop aan de gang zijn 

 burgers geen enkele last of hinder mogen ondervinden bij de hulp die zij vanuit de gemeente 
dienen te krijgen  

 een aantal werkzaamheden naar het zich laat aanzien niet te digitaliseren is (gesprekken 
voeren met mensen, organisaties, huisbezoeken afleggen enz.) 

 er nog geen plan voorhanden is waarin de consequenties van een reorganisatie bij WIZ voor 
de burgers van Heemskerk duidelijk vervat zijn 

 
en voorts constaterende dat: 

 de raad een, weliswaar anonieme, brief ontvangen heeft waarin onder andere sprake is van 
een hoge werkdruk en gevoelens van onveiligheid op de afdeling Werk, Inkomen en Zorg  

 de raad op dit moment niet na kan gaan in hoeverre invulling gegeven wordt aan de voor 
haar belangrijke verplichting tot ‘goed werkgeverschap’ 

 
Overwegende dat: 

 er op dit moment nog een openstaande taakstelling van € 425.000,00 is 

 de taakstelling niet een doel op zichzelf dient te zijn 

 februari jl. is besloten tot een vooronderzoek naar intergemeentelijke uitvoeringsorganisatie 

 het zinvol lijkt de resultaten van het eerder genoemde vooronderzoek, af te wachten 
 

en voorts overwegende dat: 

 het verstandig lijkt een op deze wijze ingevulde vorm van de taakstelling met in ieder geval 
een jaar uit te stellen 

 in dit jaar het college te laten komen met een helder en goed onderbouwd voorstel waarin 
inzichtelijk wordt gemaakt wat de gevolgen voor de burgers in Heemskerk (en overigens ook 
de medewerkers van WIZ) van een dergelijke reorganisatie zullen zijn 

 
Besluit: 
de tekst van pagina 29 en gedeeltelijk op pagina 30 (laatste alinea; beginnend bij “De samenleving 
verandert voortdurend en steeds sneller” en eindigend bij: 2019: € 450.000, te schrappen. 
  
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
GroenLinks 
Ans Nijman  
 
 


